[image: image1.jpg]

	ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ)

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ПРЕЗИДИУМ ОБЛАСТНОГО КОМИТЕТА ПРОФСОЮЗА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 27 ноября 2015 года
	г. Волгоград
	№ 7-5

О введении ежегодного Публичного отчёта выборного органа первичной, территориальной (районной, городской) организаций Профсоюза
Согласно постановления Исполкома ЦС Профсоюза от 22 сентября 2015 г. № 2-5 «О введении в Профсоюзе ежегодного Открытого (публичного) Отчёта (доклада) выборного органа первичной, местной, региональной и межрегиональной организации Профсоюза»,
Президиум обкома Профсоюза

постановляет:
1. Ввести в Волгоградской областной организации профсоюза работников народного образования и науки РФ с января 2016 года составление ежегодного Публичного отчёта выборного органа первичной, территориальной (районной, городской) организации Профсоюза и утвердить положение о Публичном отчёте выборного органа организации Профсоюза (приложение №1).

2. Комитетам территориальных (районных, городских) организаций Профсоюза и первичных профсоюзных организаций ввести в практику своей работы с января 2016 года подготовку ежегодного Публичного отчёта с размещением его в открытом доступе на сайтах, страницах профсоюзных организаций в интернете, профсоюзных уголках и других средствах информации.
3. Утвердить рабочую группу по подготовке Публичного отчета Волгоградской областной организации Профсоюза (приложение №2).
4. Контроль за выполнением постановления возложить на Президиум обкома Профсоюза.
         Председатель обкома Профсоюза
                                                 Г.В.Скоморохова